

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (P. de C.) Tel. 227 Wydawca i właściciel: Michał KWIATKOWSKI Redaktor naczelny: Florian MIEDZIŃSKI CENA PRZ. 4 fr.

(Korespondencja własna)

Paryz, w lipcu 1947 r. Zaczęło się od robotników wielkich fabryk Renault w Paryżu. Zanim ten konflikt został zakończony, zastrajkowali kolejno: pracownicy piekarni, elektryczności i gazu, potem kolejarze, urzędnicy bankowi, nie mówiąc już o strajkach ostrzegawczych służby publicznej, organizacji drobnego kupiectwa i górników. Obecnie grozi przerwa w pracy 1.200.000 urzędników.

Każdy z tych zarządków wywoływał długie układy między komitetami strajkowymi i organizacjami związkowymi z jednej strony, a przedstawicielami władz z drugiej strony. Mimo początkowej postawy rządu w każdym poszczególnym wypadku (przypomnijmy tu rekwizycję młynów podparyskich) rząd nie mógł zaprzeczyć, że koszty utrzymania wzrosły, i dla zaostrzenia gospodarce francuskiej dalszych strat, po pewnym czasie układów kończył sprawę kompromisem. Nie trzeba dodawać, że kompromisy te były przeważnie w dużej mierze zwycięstwem strajkujących, choć rządowi pozwalały na zachowanie prestiżu.

W ogniu tych wszystkich konferencji i w tekstach kończących się układów stworzone zostały nowe określenia, jak: premia za wydajność, za punktualność, za produkcję, wreszcie premie zbiorowe.

Ukoronowaniem tego systemu było ogłoszenie przez władze zasady przyjęcia premii za wydajność we wszystkich dziedzinach produkcji z tym, że w obrębie każdej branży, a nawet każdego przedsiębiorstwa mają nastąpić układy i dyskusje pomiędzy pracodawcami i robotnikami. Układy te rozpoczęły się obecnie. Państwo ograniczyło swoją rolę do określenia maksymalnych granic tych premii, sięgających 5,5 do 7 franków za godzinę i do ustalenia systemu postępowania polubownego, w wypadkach, gdy obie strony nie mogą się pogodzić.

Tak więc weszliśmy w okres nowego ruchu cen i zarobków. Kto i co wywołało ten ruch? Nie ulega wątpliwości, że zapoczątkowana z dniem 1-go stycznia br. wielka kampania ówczesnego premiera L. Bluma w kierunku obniżenia wszystkich cen, nie dała spodziewanych rezultatów. Cały szereg ekspertów nie taj zgoła, że inicjatywa L. Bluma, podchwytyną z takim entuzjazmem przez całą niemal opinię francuską, zakończyła się nieestetycznym niepowodzeniem. Istotnie, biorąc pod uwagę jedynie miesiąc maj br. dowiadujemy się z urzędowych statystyk, że w ciągu tego miesiąca ceny detaliczne podniosły się prawie o 6 proc., a ceny hurtowne nawet o 12 procent.

Początkowo słyszano zdania, że nie wątpliwa zwykła kosztów utrzymania nie jest jedynym powodem niezadowolenia mas pracujących, wyrażającego się w żądaniach podwyżek robocizny. Ety może, że ruch zarobkowy usiłują niektórzy wygrażać przeciw rządowi, ale dziś nie ulega wątpliwości, że ciężki stan wyżywienia i drożyzna są głównymi powodami niezadowolenia. Robotnicy stanęli także na słusznym stanowisku, że zwiększona produkcja umożliwiła dodatki do zarobków. Niezaprzeczanymi faktami tymi tłumaczy się zgodowe stanowisko rządu, uznane wreszcie przez warstwy pracujące oraz przez ich organizacje zawodowe.

Po prawie rocznym okresie urzędowej stabilizacji robocizny i cen, od lipca ub. r. następują obecnie zmiany w stanie cen i zarobków, które zmuszają

Polska, Jugosławia, Rumunia i Bułgaria odmówiły udziału w konferencji paryskiej Państwa skandynawskie przyjęły zaproszenie

Paryz. — W nocy z dnia 9 na 10 lipca br. Polska i Jugosławia odpowiedziały odmownie na zaproszenie Francji i W. Brytanii w sprawie wzięcia udziału w pracach Konferencji paryskiej, jak to już kilka dni temu zapowiadało radio moskiewskie. Rząd polski oświadcza w motywach, iż nie może brać udziału w Konferencji, która narusza zobowiązania poczdamskie i która może przyczynić się do podziału Europy oraz dać Francji i W. Brytanii przewagę nad innymi krajami.

Głodującym państwom potrzeba 50 miln. ton zboża, a jest tylko 32 miln. t. do podziału

Paryz. — W dniu 9. lipca br. rozpoczęła swe obrady Międzynarodowa Konferencja 52 narodów dla spraw wyżywienia i rolnictwa. Nie biorą udziału dwaj wielcy producenci zboża: Rosja i Argentyna. Konferencja ta została zwołana z inicjatywy amerykańskiego sekretarza dla Spraw Rolnictwa, Andersona, który oświadczył w swym przemówieniu w czasie otwarcia obrad, iż świat cały musi opracować program sprawiedliwego rozdziału zboża. Jak bowiem wynika z zapowiadających się zbiorów, kryzys

C.G.T. i org. pracodawców badają wspólnie nową regulację cen i zarobków i załatwienie zatargów socjalnych

Paryz. — Na nowym posiedzeniu przedstawicieli C.G.T. i organ. pracodawców (C.N.P.F.) postanowiono rozpatrzyć całe zagadnienie cen i zarobków i opracować wspólnie do końca bież. miesiąca podstawę do załatwienia zatargów socjalnych.

CGT domaga się podniesienia minimum życiowego na 8.000 franków

Paryz. — Wydział Studiów Ekonomicznych Generalnej Konfederacji Pracy (CGT) przedłożył administracyjny raport, który posłuży jako podłoże do akcji CGT w żądaniach rewizji zarobków i cen.

Rozmowy pomiędzy Rządem a urzędnikami Pośrednictwo CGT i grupy poselskiej socjalistów

Paryz. — Jakkolwiek Komitet Strajkowy Kartelu Urzędowego powoli przygotowuje na wypadek strajku, dzień, w którym urzędnicy porzuciliby pracę na wypadek nie dościsła do ugody, nie został jeszcze ustalony. W ciągu czwartku odbędą się decydujące rozmowy pomiędzy urzędnikami, Generalną Konfederacją Pracy (CGT) i grupą socjalistów w sprawie i pośrednictwie w załatwieniu zatargu. Biuro centralne CGT będzie przyjęte w tej sprawie przez Premiera.

Federacja Pracodawców zbierze się w piątek

Paryz. — Zarząd główny Federacji Pracodawców, po rozmowach w sprawach zarobkowych i społecznych, jakie odbył z Biurem Centralnym CGT, postanowił zwołać zebranie ogólne Federacji na piątek i przedyskutować wyłaniające się zagadnienie.

Amerkańscy właściciele kopalni węglowych podpisali nową umowę zbiorową z górnikami

WASZINGTON. — John Lewis, znany przywódca Związków Zawodowych w U.S.A. i przewodniczący C.I.O. podpisał w ostatnich dniach nową umowę z właścicielami kopalni w północnych częściach Stanów Zjednoczonych. Według tej umowy około 400 tysięcy górników uzyskało najwyższe płace zasadnicze, jakie kiedykolwiek górnicy i robotnicy uzyskali w U.S.A. w walce z właścicielami kopalni oraz w innych gałęziach przemysłu amerykańskiego.

Strajk głodowy na Cyprze

Jerozolima. — Z wyspy Cypr, gdzie trzymają się w obozach Żydzi, którzy w nielegalny sposób usiłowali dostać się do Palestyny, donoszą, że Żydzi wywołali 24-godzinny strajk głodowy. Strajk wywołano na znak protestu przeciwko nieuwzględnieniu żądania więźniów przez komisję ankietową O.N.Z., aby zbadala również położenie na Cyprze.

Pod zarzutem przygotowania zamachu stanu aresztowano 2.600 osób

Ateny. — Policja rządowa grecka przeprowadziła w dniu 9. lipca br. obławę w wielkim stylu, jakiej dotychczas nie było jeszcze w Grecji od jej wyzwolenia. Kilka dzielnic stolicy greckiej i Pireusu zablokowano. Liczne samochody wojskowe najeżone karabinami i maszynowymi karabinami po obu stronach. Wyłoty ulic, wszystkie większe gmachy publiczne, stacje kolejowe i centrale telefoniczne zostały obsadzone na czas obławy przez policję i wojsko. Setki osób zostało zatrzymanych i przekazanych do komisariatów, gdzie przeprowadzają się badanie i sprawdzanie tożsamości.

Prasa łowicowa przypuszcza, iż obława miała na celu ujęcie wszystkich wybitniejszych postaci i działaczy komunistycznych, kierujących partią. Natomiast premier Maximos oświadczył, iż grecki minister Spraw Wewnętrznych otrzymał wiadomość, iż generał Markos, naczelny dowódca partyzantów wydał rozkaz, by w dniu 10. lipca br. w nocy wszyscy komuniści i partyzanci znajdujący się w Atenach i Pireusie przystąpili do zamachu stanu i opanowali w tych miastach nakażane cele. Grecki zaś min. Spr. Wewn. Zervas wyjaśnił, iż wielkie obławy, jakie policja i wojsko przeprowadziły w Atenach, Pireusie i innych okolicach doprowadziły do ujęcia ponad 2.600 osób podejrzanych z których część zostanie zwolniona po przeprowadzeniu

Rozbiła się forteca latająca. 6 rannych. GIEBELSTADT (Niemcy). — Nadfortecą, należąca do eskadry amerykańskiej, która przybyła do Niemiec w dniu 9 lipca br. uległa wypadkowi w Giebelstadt w Niemczech zachodnich. 6 ludzi zabito i 8 odniosło poważne rany. Forteca rozbiła się w czasie przymusowego lądowania na skutek zniszczenia podwozia na lotnisku. Należała ona do eskadry 22 fortec, które przybyły do Niemiec przez Atlantyk, wykonując grupowe loty ćwiczebne.

Prochownia wyleciała w powietrze. RZYM. — W dniu 9 lipca br. wyleciała w powietrze prochownia niedaleko Bolonii. W całej okolicy usłyszano trzykrotne wybuchy. Przez kilka minut amunicja eksplodowała. Niezmiernie zbliżenie się do tych miejsc. Straże przeciwpożarowe i wojskowe nie wiele mogły się przyczynić do umiędziewienia pożaru, jaki towarzyszył wybuchowi. Brak jeszcze bliższych danych, co do liczby ofiar. Panuje jednakże przekonanie, iż znaczna liczba robotników zajętych w prochowni znalazła się bezpośrednio w zasięgu niebezpieczeństwa.

99 rannych wskutek wykończenia się pociągu. CHICAGO. — W dniu 8 lipca br. wykończył się w Chicago pociąg, przybywający z kierunku Baltimore — Ohio. Wypadek spowodowany został przez najeżenie na lokomotywę, stojącą na centralnym dworcu w Chicago.

W katastrofie było 99 osób rannych z ponad 200 pasażerów, którzy ucierpieli od znacznego wstrząsu. 25 ciężko rannych zostało przewiezionych natychmiast do szpitala. Po zaprzetrzeniu jedynie 6 osób musiało pozostać w szpitalu, celem dalszego leczenia.

Bandy niemieckie w strefie sowieckiej. BERLIN. — W dniu 8 lipca br. po raz drugi w ciągu tygodnia władze rosyjskie ujęły bandę w swojej strefie okupacyjnej, rekrutującą się z pośród byłych członków organizacji hitlerowskich; banda uprawiała grabież, posługując się przy tym mundurami armii rosyjskiej. Ceterocho przywódców band zostało skazanych na karę więzienia od 10 do 25 lat.



(New York Times Foto) Z lewej: Policja wnosi z wili Zizaka w Nanterre znalezioną tam broń. — Z prawej: Inż. Zizak, działacz „Irgun Zwei Leumi”.

Paryz. — W związku z wykryciem magazynu broni i amunicji w Nanterre, zorganizowanego przez działaczy żydowskiej organizacji terrorystycznej „Irgun Zwei Leumi”, policja prowadzi dochodzenia celem wykrycia, czy na terenie Francji nie istnieją dalsze tego rodzaju magazyny. Pewne poszlaki wskazują bowiem, że magazyny w Nanterre nie były jedynymi.

Oprócz aresztowanych dotychczas: inż. Zizaka, Maznera, Stelli Rappaport i Bernardetty Pointard, aresztowano Aleksandra Ismanna, pochodzącego z Węgier. Dla celów śledztwa przytrzymano poza tym 2 żydów obywateli polskich: Rubina Kozłowskiego i Jerzego Moszkowicę. W willi Zizaka prócz skomfiskowanej broni znaleziono radiową stację nadawczą pochodzenia brytyjskiego. (Dalsze szczegóły patrz str. 2-ga).

Ucieczka 8 transjordańskich polityków. DAMASZK. — Ośmiu byłych polityków transjordańskich zwróciło się do władz syryjskich z prośbą o udzielenie im prawa pobytu na ziemi syryjskiej z powodu różnicy zdań z królem Abdullahem. Premier syrijski udzielił azylu byłym politykom transjordańskim, wśród których znajdowało się 4 byłych ministrów i 4 posłów.

Władomości krótkie

Paryz. — Francuska Akademia medyczna domaga się od władz państwowych, by zaopatrzyły społeczeństwo w owoce takie, jak: cytryny i pomarańcze, które zawierają potrzebne witaminy.

Genewa. — W sierpniu br. odbędzie się zebranie międzynarodowej Komisji prawniczej, która zajmie się opracowaniem projektu praw człowieka.

London. — 3.000 młodych Austriaków przybędzie do W. Brytanii, gdzie zostaną zatrudnione jako pielęgniaci i służba domowa.

London. — Do portu w Portsmouth przybyły jednostki floty amerykańskiej. — Wśród nich znajdują się krążowniki: „New Jersey” i „Wisconsin” oraz lot osłowiec „Randolph”.

Frankfurt. — Zmarł jeden żołnierz amerykański a 22 innych poddanych zostało leczonych w szpitalu po wyleciu spirytusu metylowego, używanego normalnie do palenia.

Warszawa. — Ambasador Stanów Zjednoczonych Griffis wręczył Prezydentowi Bierutowi listy uwieliczenia.

Warszawa. — Ukonstytuował się tu Centralny Komitet Stronnictwa Demokratycznego. Prezes: Rzymowski Wincenty. Wiceprezesi: Barcikowski, wice-marszałek Sejmiku i Lechowicz, Min. Aproprowizacji; Sekretarz gen.: Chajna Leon, wice-minister Sprawiedliwości.











Tour de France
Massal pierwszy w Montpellier
Pawlisiak 1-ty

Zadnych specjalnych zmian ani niespodzianek nie mieliśmy na 165 km. etapie Massal...
Fakt zajęcia 4-go miejsca przez Pawlisiaka zainteresowanie naszych czytelników...

Klubiński o swojej jeździe w „Tour de France”

Grupa studentek i studentów z Grenoble, z zainteresowaniem śledząca przebieg wyścigu kolarskiego „Tour de France”...
Zasadniczo lepiej mi się jeździło po płaskim, choć pod górę też dobrze ciągnęło...

1) Czy bardzo jest Pan zmęczony po przebiegu 7-go etapu „Tour de France”?
Przezwidując, gdyby nie wrzody, których mam aż czterdzieści i gdyby nie ustawiczne „nawalanie kichy”, byłbym przynajmniej w pierwszej dziesiątce ogólnej klasyfikacji.

2) Czy inni nie robią Panu żadnych wstrętności i trudności w czasie biegu, lub na postojach?
Do chwili obecnej nie podobno mi się nie przydarzyło, może z tej racji że jestem dość zwyczajny i lubiany wśród Francuzów.

3) Czy miał Pan już jakiś kontakt z Polakami i jak Pan był przez nich przyjmowany?
Dopiero po głębokim namyśle Klubiński odpowiedział: Niestety nawet w takim Lille z którego pochodzi nikt się mną nie zainteresował, mimo że zajmuję 5 miejsce, a miałbym pierwsze gdyby nie upadek i gdyby nie musiał biec 500 m. do mety na piechotę.

„Rapid” Ostricourt mistrzem Okr. Lens

W ubiegłą niedzielę odbyły się dwie gry, które już definitywnie rozstrzygnęły sprawę tytułu mistrzowskiego Okręgu Lens...
W niedzielę 13-go lipca br. o godz. 10 rano odbyła się u p. Robakowskiego zebranie...

W niedzielę 13-go lipca br. o godz. 10 rano odbyła się u p. Robakowskiego zebranie...
W niedzielę 13-go lipca br. o godz. 10 rano odbyła się u p. Robakowskiego zebranie...

W niedzielę 13-go lipca br. o godz. 10 rano odbyła się u p. Robakowskiego zebranie...
W niedzielę 13-go lipca br. o godz. 10 rano odbyła się u p. Robakowskiego zebranie...



Grupa młodzieży z Calonne-Ricouart na kursie wakacyjnym w La Ferté sous Jouarre.

Wizyta Prezydenta R.F. w Lens

Lens będzie miało zaszczyt goszczenia Prezydenta R.F. Zwiedzając departamenty północnej Francji, zatrzyma się on w Lens, by przed Pomnikiem Poległych oddać hołd ofiarom wojny...

Komunikat Okr. II. KSMP.M. i Z.

Zarząd Okr. II. (Douai) KSMP.M. i Z. zwołuje zebranie 18-go lipca w La Ferté sous Jouarre...
Leforest. — (Kurs mechaniczno-samocho-dowy) — Nowy kurs mechaniczno-samocho-dowy rozpoczyna się dnia 18 lipca...

Wielki koncert w niedzielę

Wielki koncert w niedzielę z udziałem orkiestry braci Kabutów wesołoci — żywość — Rytm

Wielki koncert w niedzielę

Wielki koncert w niedzielę z udziałem orkiestry braci Kabutów wesołoci — żywość — Rytm

Wielki koncert w niedzielę

Wielki koncert w niedzielę z udziałem orkiestry braci Kabutów wesołoci — żywość — Rytm

Wielki koncert w niedzielę

Wielki koncert w niedzielę z udziałem orkiestry braci Kabutów wesołoci — żywość — Rytm

Wielki koncert w niedzielę

Wielki koncert w niedzielę z udziałem orkiestry braci Kabutów wesołoci — żywość — Rytm

Wielki koncert w niedzielę

Wielki koncert w niedzielę z udziałem orkiestry braci Kabutów wesołoci — żywość — Rytm

Wielki koncert w niedzielę

Wielki koncert w niedzielę z udziałem orkiestry braci Kabutów wesołoci — żywość — Rytm

Komunikat w sprawie Polskiej Pielgrzymki Narodowej do Lourdes

1) Z powodu trudności technicznych (kolojowych) wyjazd nastąpi w wtorek 5-go sierpnia...
2) Koszta pielgrzymki.
a) z powodu nieosiągnięcia minimalnej liczby 400 pielgrzymów (zgłosiło się tylko 220) nie będzie pociągu specjalnego...

Kierownik Pielgrzymki

W celu zmniejszenia kosztów, proszę wysłać pieniądze tylko na konto czekowe: 1716-93 Lille. Ks. Kędziński Edward, rue Gambetta, Mazingarbe (P. de C.)

Kursy naturalne w La Courtoine

Kursy naturalne w La Courtoine w La Courtoine we Francji wyszczególnia w okresie swego dwuletniego istnienia drugą grupę maturzystów...
Na 134 uczniów liceum dopuszczonych zostało do egzaminów 113, w tym w klasie humanistycznej 28, matematyczno-fizycznej 85 i handlowej 25.

Wiadomości z Belgii

Charleroi — Pewna Amerykanka przedstawicielka fabryki produkującej nylon w Stanach Zjednoczonych wpadła na pomysły szmuglowania tego artykułu drogą lotniczą...
W tym celu wynajęła ona belgijski samolot „taksowka”, placąc 1.200 fr. Belg. za godzinę „pracy”...

Nowoczesny szmugler nylonów

Waterschei — Oddział Związku Polaków w Waterschei na swoim miesięcznym zebraniu dnia 15-czerwca postawił jednolitą sprawę...

Egzaminy naturalne w Reims

Panna Suchożewska Stefania złożyła z wynikiem pierwszym pierwszą część egzaminu naturalnego. Składamy gratulacje i życzymy wytrwałości w pracy i równie do-brych wyników w drugiej części egzaminu.

Otwarcie biblioteki przy Okr. R.N.P.F. w St. Etienne

Zarząd Okręgu Rady Narodowej w Saint Etienne przy ul. Drouot, zawiadamia szan. Rodaków, że przy Okr. została założona biblioteczka, by zaszkodzić głód czytelników szerokiej reszce o-czytelników...

Wolne miejsca

W pierwszą rocznicę śmierci naszej naj-droższej Córki, mił. ukochanej Siostry, przystąpił do wykładu 13-go lipca br. MSZA ŚWIĘTA

Podziękowanie

Wszystkim Rodakom z Charleville, Mézières i okolicy, którzy braли udział w pogrzebie naszej kochanej Mamusi i Siostry

Matrymonialne

3 wiersze (około 50 liter) kosztuje 15 fr. 4 wiersze (około 70 liter) kosztuje 20 fr. 5 wiersze (około 90 liter) kosztuje 25 fr.

Jan Nowak jeden z najlepszych biegaczy polskich w Belgii